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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentagao de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Cancelamento de Obrigag6es do Exercicio Anterior
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

629.363.820,34
589.629.139,75
556.951.582,54
32.677.557,21
39.734.680,59
37.746.279,69
1.988.400,90

88.516.021,02
44.378.672,60
33.577.829,98
384.565,88
10.174.952,56
238,50

0,90
575.567,10
9.599.146,06
46.241.796,74
46.241.796,74

648.767.203,73
596.386.481,40
558.456.432,43
37.930.048,97
52.380.722,33
50.747.386,21
1.633.336,12

81.054.963,96
42.062.970,67
38.343.912,49
147.044,89
501.035,91
300,90

500.735,01

45.855.991,71
45.855.991,71

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

46.709.430,83
32.742.135,12
64.354,33
32.677.557,21
223,58
13.967.295,71
13.359.767,62
266,47
607.261,62

66.815.200,44
42.203.396,27
24.228.106,64

383.697,53

44.553.527,56
44.553.527,56

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020

Receitas Orgamentarias 249.371,25 126.944,42 | Despesas Orgamentarias 606.292.850,52 | 601.483.829,09
Ordinarias - -| Ordinérias 531.993.427,67  401.153.111,72
Vinculadas 258.962,90 129.891,54 Vinculadas 74.299.422,85| 200.330.717,37
Educacéo 31.694,52 24.497,80 Educacéo 5.190.926,42| 76.720.491,95
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 36.531.218,14 3.805.874,98
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 227.220,73 105.308,80 Previdéncia Social (RPPS) 29.731.480,86 58.732.402,18
Recursos a Classificar 47,65 84,94 Divida Publica 58.299.425,38

(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -9.591,65 -2.947,12 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 2.845.797,43 2.772.522,88

58.369.647,14
37.992.276,94

62.227,97
37.930.048,97

20.377.370,20
19.767.557,74
78.736,92
531.075,54

69.709.830,85
41.850.105,40
27.741.671,33

118.054,12

46.241.796,74
46.241.796,74

TOTAL

764.371.009,35

775.805.103,82

TOTAL

764.371.009,35

775.805.103,82




